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مهر - حسین مقصودی نماینده مردم سبزوار در مجلس از تدوین طرح استیضاح رضا رحمانی، وزیر صنعت، معدن و تجارت در مجلس خبر داد. 
وی افزود: نمایندگان از شرایط بخش صنعت ناراضی هستند و معتقدند این بخش از کنترل رحمانی خارج است و وی هیچ کاره است. مقصودی 
خاطرنشان کرد: مونسان و یکه زارع در بحث ایران خودرو میدان داری می کنند و وضعیت شرکت خودروسازی سایپا هم به همین صورت است.

جمع آوری امضا در مجلس
 برای استیضاح وزیر صنعت 

سه شنبه 31 اردیبهشت 1398 .15 رمضان  1440.شماره 20104

...خبر
دومین جلسه دادگاه »جعبه 

سیاه« پرونده زنجانی برگزار شد
دومین جلسه دادگاه علیرضا زیباحالت منفرد 
معروف به جعبه سیاه بابک زنجانی  دیروز در 
حالی برگزار شد که وی با حضور در جایگاه به 
سابقه آشنایی خود با زنجانی از سال 1389 
و جزئیاتی درباره اقداماتش در همراهی بابک 
زنجانی مطرح کرد. گفتنی است این متهم در 
دی ماه 95 دستگیر و به کشور بازگردانده شد. 
اولین  بار عباس جعفری دولت آبادی دادستان 
عمومی و انقلاب تهران از او به عنوان جعبه 
سیاه پرونده نفتی یاد کرد اما »شاه کلید« پرونده 
نفتی و »رمز نجات« بابک زنجانی از دیگر القابی 
است که به او داده اند.به گفته قاضی صلواتی، 
زیباحالت منفرد، متهم به مشارکت )با زنجانی( 
در کلاهبرداری از شرکت HK و پول شویی مبلغ 
یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون یورو است. در این 
جلسه، مدیر حقوقی شرکت ملی نفت هم ضمن 
اشاره به اقدامات منفرد، گفت: در زمینه انجام 
اقدامات بزهکارانه در جهت نشان دادن کسری 
در محموله های نفتی، این متهم به اضافه کردن 

آب به میعانات نفتی اقدام می کرده است.
در ادامه  جلسه ،متهم زیبا حالت منفرد ضمن 
قرارگیری در جایگاه گفت: علیرضا زیبا حالت 
منفرد، متولد سال 135۲، دارای حداقل 
تحصیلات سیکل، مقیم مالزی و دومینیکا، 
متاهل و فاقد سابقه کیفری منجر به صدور حکم 
هستم.منفرد ضمن اشاره به این که از سال 84 
به مالزی رفته و در آن جا به واسطه شغل اش 
با مقامات این کشور آشنا شده است توضیح 
داد که در سال 89 در همراهی با مشاورعالی 
نخست وزیر مالزی به ایران با بابک زنجانی آشنا 
شدم. او می گوید: زنجانی درخواست تاسیس 
صرافی در مالزی را مطرح کرد. بعد از آن نیز، 
پیشنهاد خرید بانک سرمایه گذاری اسلامی با 

نام FIIB را به او دادم.
متهم منفرد بیان کرد: من با اعتماد به این که 
بابک زنجانی در حال دور زدن تحریم های بین 
المللی و مورد وثوق است این اقــدام را انجام 
دادم. منفرد سپس درباره نحوه شکراب شدن 
رابطه اش با زنجانی خاطر نشان کرد: اطلاع 
رسانی این جانب از جعلی بودن LC صادر شده 
توسط زنجانی سبب کدورت من با زنجانی شد 
و پیامک های پی در پی وی با عناوین خائن و 

خیانتکار را در برداشت.
منفرد درباره اضافه کردن آب به میعانات نفتی 
هم گفت: این اتهام صرفاً بر اســاس گزارش 
های آقــای مهدی شمس بــوده است و دلیل 

دیگری ندارد. 

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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نفت 

هیچ کس نمی داند ایران چقدر نفت صادر می کند 

در حالی که رسانه های مختلف، آمارها و برآوردهای مختلفی از 
میزان صادرات نفت کشورمان دارند و برخی از افت صادرات به 
کمتر از یک میلیون بشکه در روز خبر می دهند، بسیاری معتقدند 
روش های دورزدن تحریم از سوی کشورمان  به گونه ای نیست که 
قابل ردیابی و سنجش باشد. به گزارش تسنیم، در همین زمینه، 
وزیر انرژی عربستان سعودی در کنفرانس مطبوعاتی گفت: "هیچ 

کس نمی داند ایران دقیقاً چقدر )نفت( تولید و صادر می کند.

بودجه 

نسخه صندوق بین المللی پول برای اصلاح بودجه

با همکاری وزارت اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه، کارشناسان 
صندوق بین المللی پول به ایران آمدند تا در زمینه اصلاحات ساختار 
بودجه کشور و برخی مسائل دیگر به مسئولان دولتی مشورت دهند. 
به گزارش فارس، طی هفته های اخیرهیئت چهار نفره صندوق بین 
المللی پول به همراه سرپرست معاون این صندوق در امور مالی در 
ایران به مسائل مهم،  حساس و استراتژیک این روزهای اقتصاد کشور 

یعنی اصلاحات ساختاری برنامه و بودجه پرداخته اند.

ارز 

تصمیم جدید بانک مرکزی درباره بازگشت ارز 

بانک مرکزی بسته سیاستی نحوه برگشت ارز حاصل از صادرات 
در سال 98 را تصویب کرد. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، 
طبق این مصوبه، پتروشیمی ها موظف شدند حداقل 6۰ درصد و 
دیگر صادرکنندگان باید حداقل 5۰ درصد ارز خود را در سامانه 
نیما عرضه کنند. همچنین باید حداکثر 1۰ درصد ودیگر صادر 
کنندگان حداکثر تا ۲۰ درصد را به اسکناس برگردانند و بقیه را 

به واردات در مقابل صادرات خود تخصیص دهند. 

 شاخص

فشار دو سویه بر قیمت طلا

در حالی به دلیل کاهش نرخ ارز، طلا نیز 
نزولی شده است که قیمت های جهانی 
طلا نیز طی سه مــاه اخیر رونــد نزولی 
گرفته و از 134۰ دلار به حدود 1۲77 
ــت. البته اونس  ــرده اس دلار سقوط ک
طلا در یک سال اخیر سابقه سقوط تا 
کمتر از 1۲۰۰ دلار را هم دارد که در 
صورت بازگشت به این قیمت ها، نرخ 
های داخلی نیز تحت تاثیر قرار خواهد 
گرفت. همه این ها در حالی است که 
برخی معتقدند طلا در بازار داخلی رشد 

حبابی نیز داشته است. 

سقوط دلار به مرز کانال 13 هزار 
عقب نشینی دلار در پی عرضه پر قدرت درهم در دبی توسط بانک مرکزی 

افت قیمت ارز که در روزهای اخیر آغاز شده، 
دیروز سرعت بیشتری به خود گرفت به طوری 
ــازار آزاد از حــدود 14 هــزار و 5۰۰  که دلار ب
تومان، به زیر 14 هزار تومان عقب نشینی کرد. 
هر یورو نیز با حدود 74۰ تومان کاهش، 15 
هزار و 7۰۰ تومان معامله شد. این افت قیمت 
ها بر بازار طلا و سکه هم اثر گذاشت به طوری 
که همزمان با کاهش یک دلاری اونس جهانی 
طلا، قیمت هر گرم طلای 18 عیار بیش از 15 
هزار تومان و هر سکه در حدود 15۰ هزار تومان 
افت پیدا کرد و این محصولات به ترتیب با قیمت 
هایی در حدود 418 هزار و 6۰۰ و نیز چهار 

میلیون و 661 هزار تومان معامله شدند.
افت دلار به زیر 14 هزار تومان در حالی است 
که در سه هفته اخیر، نرخ این ارز در بالای 14 
هزار تومان جا خوش کرده بود. اگر چه ریزش 
قابل توجه ارز در شرایطی رخ می دهد که بانک 
ــازار متشکل  مرکزی در آستانه راه انــدازی ب
ارزی است. با وجود این ، فعالان بــازار دلایل 
مهم دیگری را نیز در این باره ذکر می کنند. 

ــاس، مهم ترین و اصلی ترین علت  بر ایــن اس
کاهش قیمت دلار در بازار ارز ایران به سیاست 
بانک مرکزی در حوزه درهم مربوط می شود. 
به گزارش تسنیم، حضور پرقدرت و کم سابقه 
ــازار درهم  بانک مرکزی از چند روز قبل در ب
ــازار ارز شاهد اُفــت قیمت ها  موجب شده تا ب
باشد. اما سوای حضور پر قدرت بانک مرکزی 
در بازار حواله ارز درهم، دلیل جانبی دیگر برای 
کاهش قیمت ها در این بازار، بهبود روانی بازار 
از نظر بروز تنش امنیتی در منطقه است. برخی 
خبرهای مثبت از بازشدن کانال های ارزی 

چین نیز در این کاهش بی تاثیر نبوده است.

4 دلیل جنگ آمریکا با هواوی  
گوگل تجارت با هواوی چین را متوقف کرد 

شــرکــت آلــفــابــت، مـــادر شــرکــت گــوگــل، برخی 
همکاری های تجاری با شرکت هــواوی چین را 
متوقف کرد.به گزارش فارس، به نقل از رویترز، 
آمریکا نام هواوی را در لیست سیاه خود قرار داده 
ــدام گوگل می تواند ضربه چشم گیری  و ایــن اق
بــه هـــواوی محسوب شــود.لــغــو همکاری های 
گوگل با هواوی به این معناست که هواوی دیگر 
به به روزسانی نــرم افــزار سیستم عامل اندروید 
دسترسی نخواهد داشت.این احتمالا به معنی از 
دسترس خارج شدن برخی امکانات مثل گوگل 

مپ در گوشی های هواوی است.
هـــواوی، یکی از بــزرگ ترین شرکت هــای ارائــه 
کننده تجهیزات و خدمات ارتباطات راه دور چین و 
دنیاست به طوری که طبق اخبار چند ماه  گذشته، 
این شرکت از شرکت آمریکایی اپل پیشی گرفته تا 
بعد از سامسونگ دومین سازنده بزرگ تلفن های 
هوشمند در جهان شود. با این حال به نظر می رسد 
موضوع مقابله آمریکا با هواوی دارای ابعاد چندگانه 
ای است. به گزارش بی بی سی وزارت دادگستری 
آمریکا اتهاماتی از قبیل دور زدن تحریم های آمریکا 

علیه ایــران در سال های ۲۰۰9 تا ۲۰14 بیان 
شده است. موضوعی که به بازداشت مدیر مالی 
این شرکت در کانادا به درخواست آمریکا و بازداشت 
خانگی وی منجر شد. همچنین ادعا شده است 
که هواوی، یک فناوری شرکت بزرگ "تی موبیل" 
آمریکا را که از آن برای تست کردن قابلیت دوام 
تلفن های همراه استفاده می شود، سرقت کرده 
است. این فناوری به نام "تپی" )Tappy( برای تست 
کردن تلفن ها، اثری مثل انگشتان دست انسان 
را روی تلفن شبیه سازی می کند.نگرانی از نفوذ 
اطلاعاتی دولت چین سومین دلیل است. بر این 
اساس، آمریکا و دیگر کشورهای غربی نگرانند که 
دولت چین از فناوری هواوی برای تقویت توانایی 
های تجسسی خود بهره گیرد. اما شاید در این 
میان بتوان یکی از دلایل مهم و در عین حال پنهان 
تصمیمات آمریکا علیه هــواوی را پیشرفت های 
فناورانه چین در خصوص اینترنت نسل پنجم 
دانست. از قابلیت های بارز این نسل از اینترنت، 
تحول در سرعت اینترنت و امکان دست یابی به ایده 

منازل و شهرهای هوشمند است.

بازگشت شورای رقابت به قیمت گذاری خودرو

رئیس شورای رقابت: قیمت گذاری خودروها 5 درصد زیر نرخ بازار از ابتدا اشتباه بود
دو روز قبل بود که مجلس در زمینه رسیدگی به 
ــودرو، ورود مجدد  طرح سامان دهی صنعت خ
شورای رقابت را به قیمت گذاری خودرو تصویب 
کرد. این در حالی بود که شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی ســران قــوا، سال گذشته و با پیشنهاد 
وزارت صمت، این شورا را از چرخه قیمت گذاری 
ــودرو حــذف و سازمان حمایت و ستاد تنظیم  خ
ــازار را جایگزین آن کــرده بــود. در هر حــال، در  ب

قالب این مصوبه، نمایندگان مجلس شرکت های 
خودروسازی را موظف کردند که در هنگام فروش 
خودروها قیمت تمام شده، درصد سود و قیمت 

قطعی را محاسبه و به شورای رقابت اعلام کنند.
در این شرایط، رئیس شورای رقابت در برنامه گفت 
وگوی ویژه خبری، از تصمیمات اخیر در حوزه بازار 
و صنعت خــودرو انتقاد کرد. به گــزارش تسنیم، 
رضا شیوا با بیان این که در شرایط کنونی، بازار 

انحصاری است و قیمت را فقط خودروساز تعیین 
می کند، اظهار کرد: قیمت گذاری خودروها 5 
درصد زیر قیمت بازار بی معنی و از ابتدا اشتباه 
بود. زیرا اگر خودرو ساز عرضه را کم کند قیمت 
بــازار افزایش می یابد و اگر عرضه افزایش یابد 
قیمت کم می شود بنابراین قیمت بازار را خودرو 

ساز مشخص می کند.
رئیس شــورای رقابت سپس از شکایت به دیوان 

عدالت اداری در خصوص خــارج شدن شورای 
رقابت از قیمت گــذاری خــودرو خبر داد و گفت: 
تاکنون پاسخی به این شکایت داده نشده است. 
شیوا با بیان این که 95 درصد خودروهای کشور 
بازار انحصاری دارند، تصریح کرد: مصوبه مجلس 
برای سامان دهی صنعت خودرو در شرایط کنونی 
قابل اجرا نیست و اولویت باید سامان دهی وضع 

خودروهای داخلی باشد.  

... خبر
برگزاری دومین جلسه دادگاه 

داماد سرشناس  

حق خوری 5 میلیونی در 
ماجرای وام 30 میلیاردی 

دومین جلسه دادگاه هادی رضوی به اتهام 
پرداخت رشوه و دریافت حدود 1۰7 میلیارد 
تومان تسهیلات و ضمانت نامه بدون وثیقه از 
بانک سرمایه و همچنین 1۰4 میلیارد تومان 
از بانک های دیگر، دیروز برگزار شد. نماینده 
دادستان در این جلسه جزئیات جالبی از نحوه 
خرجکرد این تسهیلات و همچنین شگردهای 

رضوی مطرح کرد.
ــزان، قــهــرمــانــی، نماینده  ــی ــه گـــزارش م ب
دادستان در این جلسه ضمن تاکید بر این 
که رضوی متهم کلان است نه خرد، افزود: 
پرونده ای که آورده ام مشحون از فساد است و 
طبق گزارش بانک مرکزی آقای رضوی 1۰7 
میلیارد تومان از بانک سرمایه تسهیلات 
ــرده و 1۰4 میلیارد تومان نیز  دریــافــت ک
از بانک های دی، اقتصاد نوین، مسکن و 
تجارت دریافت کرده است. وی خطاب به 
سید محمد هادی رضوی گفت: شاید 8۰ 
میلیارد تومان برای شما چیزی نباشد؛ اما 
درد بسیاری از مردم را درمان می کند. شما 

متهم کلان هستید.
نماینده دادستان در بخش دیگری درباره 
روش های رضوی برای دریافت تسهیلات 
گفت: شرکت گلگون تجارت جهان که مربوط 
به یک جوان یتیم است با اسم آن 3۰ میلیارد 
تومان تسهیلات گرفته و قــرار بــود که پنج 
میلیون تومان به او بدهند که آن پنج میلیون 

تومان را هم ندادند.
قهرمانی افزود: رضوی با پول معلمان و به اسم 
سرمایه گذاری خودرو هایی از قبیل سواری 
مــازراتــی، بنز S. 5۰۰، ماشین سوزوکی، 
تویوتا لافور، موتور سیکلت ان وی اگوستا که 
قیمت آن به اندازه 1۰ پراید از مدل 5۰ میلیون 
تومانی است، خریداری می کند. خبر هایی 
هست که وی با تشریفاتی به خیابان می آمده 
است. قهرمانی خطاب به متهم رضــوی با 
اشاره به سفرهای خارجی متعدد وی و خرید 
خودرو به نام منشی اش گفت: تسهیلات شما 
سرمایه در گردش نبوده و سرمایه برای گردش 

بوده است.


